
                      

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      

   
      30.10.2024                                  р.п.Знаменка                                          №1545

Об  организации  горячего  питания  обучающихся  льготных  категорий  в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Знаменская 
средняя общеобразовательная школа» 

В соответствии с ч.7 ст.79 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 
«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  учитывая  социальную 
значимость проблемы организации горячего питания обучающихся в период 
пребывания  их  в  муниципальном  бюджетном  общеобразовательном 
учреждении  «Знаменская  средняя  общеобразовательная  школа», 
администрация Знаменского муниципального округа постановляет:

1.Признать  утратившими  силу  постановления  администрации 
Знаменского района:

от 01.11.2018 №1095 «О дополнительных мерах социальной поддержке 
семей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья»;

от  03.04.2018  №282  «Об  утверждении  Положения  о  порядке 
организации  горячего  питания  школьников  муниципальных 
общеобразовательных учреждений Знаменского района»;

от  26.03.2019  №254  «Об  освобождении  оплаты  за  питание  семей, 
имеющих  детей-инвалидов  и  детей  с  ограниченными  возможностями 
здоровья  в  муниципальном  бюджетном  общеобразовательном  учреждении 
«Знаменская средняя общеобразовательная школа»;

от  26.03.2019  №255  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  района  от  01.11.2018  №1095  «О  дополнительных  мерах 
социальной  поддержке  семей,  имеющих  детей  с  ограниченными 
возможностями здоровья»»

от  10.02.2021  №158  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  района  от  26.03.2019  №254  «Об  освобождении  оплаты  за 
питание  семей,  имеющих  детей-инвалидов  и  детей  с  ограниченными 



                      

возможностями здоровья в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Знаменская средняя общеобразовательная школа»;

от 30.03.2021 №353 «О внесении дополнений в Положение о порядке 
организации  горячего  питания  школьников  муниципальных 
общеобразовательных  учреждений  Знаменского  района»,  утвержденного 
постановлением администрации от 03.04.2018 №282;

от  17.11.2022  №1401  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  района  от  26.03.2019  №254  «Об  освобождении  оплаты  за 
питание  семей,  имеющих  детей-инвалидов  и  детей  с  ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Знаменская средняя общеобразовательная школа»;

2.Установить  с  01.11.2024  компенсацию  горячего  питания 
обучающимся  в  период  пребывания  их  в  муниципальном  бюджетном 
общеобразовательном  учреждении  «Знаменская  средняя 
общеобразовательная школа»:

2.1.детям участников  специальной военной операции за  счет  средств 
бюджета Знаменского муниципального округа в размере 80 рублей в день на 
одного обучающегося;

2.2.детям-инвалидам  и  детям  с  ограниченными  возможностями 
здоровья за счет средств бюджета Тамбовской области на обед в размере 55 
рублей в день на одного обучающегося, за счет средств бюджета Знаменского 
муниципального округа на обед 25 рублей в день на одного обучающегося, на 
завтрак 20 рублей в день на одного обучающегося;

2.3.в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие общего 
и  дополнительного  образования»  государственной  программы  Тамбовской 
области  «Развитие  образования  Тамбовской  области»,  утвержденной 
Постановлением  администрация  Тамбовской  области  от  28.12.2012  года 
№1677  «Об  утверждении  государственной  программы  Тамбовской  области 
«Развитие образования Тамбовской области» (с  изменениями на  05.09.2024 
года) детям из семей со среднедушевым доходом, не превышающим величину 
прожиточного  минимума по  Тамбовской области  за  счет  средств  бюджета 
Тамбовской области 55 рублей в день на одного обучающегося.

3.В  соответствии  с  пп.6  п.1  ст.3  Законом  Тамбовской  области  от 
26.05.2011  №11-З  «О  социальной  поддержке  многодетных  семей»  с 
01.11.2024 предоставить бесплатное питание детям из многодетных семей за 
счет  средств бюджета Тамбовской области в  размере 57 рублей в  день на 
одного обучающегося. В случае если стоимость питания в образовательных 
организациях  превышает  57  рублей  в  день  родители  (законные 
представители)  вправе  самостоятельно  доплатить  до  полной  стоимости 
питания.

4.Опубликовать  постановление  в  периодическом  печатном  средстве 
массовой  информации  органов  местного  самоуправления  Знаменского 
муниципального  округа  –  газете  «Информационный  вестник  Знаменского 
муниципального  округа  Тамбовской  области»  и  разместить  на  сайте 
администрации муниципального округа в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru.



                      

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы  администрации  Знаменского  муниципального  округа 
В.Н.Островерхову.

Глава Знаменского 
муниципального округа 

            В.И.Елисеев


